

COMPTE DE RESULTAT 2024

	N	N-1		N	N-1
CHARGES D'EXPLOITATIONS (I)					
Coût d'achat des marchandises	13 376,61 €	13 508,68 €	PRODUITS D'EXPLOITATIONS		
Achats de marchandises					
Dons alimentaires			Montant net Chiffre d'affaires (A)	76 806,68 €	93 513,15 €
Variation de stock marchandises	-1 842,91 €	932,36 €	Production vendue		
<u>Total Achats de marchandises</u>	<u>11 533,70 €</u>	<u>14 441,04 €</u>	<u>Total production vendue</u>	<u>76 806,68 €</u>	<u>93 513,15 €</u>
Consommation exercice / tiers					
Autres achats et charges externes	92 889,51 €	99 892,45 €	Autres produits d'exploitation (B)		
<u>Total consommation exercice / tiers</u>	<u>92 889,51 €</u>	<u>99 892,45 €</u>	Production stockée		
Impôts taxes et versements assimilés			Subventions d'exploitation	246 132,04 €	242 228,45 €
Impôts taxes et versements assimilés	442,54 €	450,40 €	Reprise / provision et transfert charge	1 230,55 €	4 476,97 €
<u>Total impôts, taxes et versements assimilés</u>	<u>442,54 €</u>	<u>450,40 €</u>	Autres produits	7 084,36 €	11 438,75 €
Charges du personnel			<u>Total autres produits d'exploitation</u>	<u>254 446,95 €</u>	<u>258 144,17 €</u>
Salaires et traitements	165 862,47 €	173 374,27 €			
Charges sociales	41 226,47 €	45 564,65 €	TOTAL (A+B)	332 270,32 €	352 368,81 €
<u>Total charges du personnel</u>	<u>207 088,94 €</u>	<u>218 938,92 €</u>			
Dotations aux amortissements et provisions			Produits financiers		
Amortissement sur immobilisations	400,00 €	912,38 €	Autres intérêts et produits assimilés	1 016,69 €	711,49 €
Provision sur actif circulant	0,00 €	0,00 €	<u>Total produits financiers</u>	<u>1 016,69 €</u>	<u>711,49 €</u>
Provision pour risque et charges	2 279,00 €	912,38 €			
<u>Total dotations aux amortissements et provisions</u>	<u>2 679,00 €</u>	<u>912,38 €</u>			
Autres charges					
Autres charges	4 441,98 €	5 570,24 €	Produits exceptionnels		
<u>Total autres charges</u>	<u>4 441,98 €</u>	<u>5 570,24 €</u>	Sur opérations de gestion		
TOTAL I	319 073,67 €	338 205,43 €	Sur opération de capital	0,00 €	0,00 €
CHARGES FINANCIERES (III)			<u>Total produits exceptionnels</u>	<u>0,00 €</u>	<u>0,00 €</u>
Intérêts et charges assimilées	193,56 €	121,22 €			
<u>Total charges financières</u>	<u>193,56 €</u>	<u>121,22 €</u>			
CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)					
Sur opérations de gestion	6 657,93 €	11 198,03 €	Solde débiteur		
<u>Total Charges exceptionnelles</u>	<u>6 657,93 €</u>	<u>11 198,03 €</u>	Perte		
Excédent	6 343,16 €	2 844,13 €			
<u>Total Charges d'Exploitations</u>	<u>332 270,32 €</u>	<u>352 368,81 €</u>			
CHARGES des contributions volontaires en nature					
Secours en nature	8 300,00 €	1 673,37 €	Contributions volontaires en nature	8 300,00 €	1 673,37 €
Mise à disposition locaux	25 086,30 €	25 729,00 €	Dons en nature	25 086,30 €	25 729,00 €
Personnel bénévole	135 449,10 €	163 398,51 €	Prestations en nature	135 449,10 €	163 398,51 €
<u>Total Général Charges d'Exploitations</u>	<u>501 105,72 €</u>	<u>543 169,69 €</u>	Bénévolat		
			<u>Total Général Produits d'Exploitations</u>	<u>501 105,72 €</u>	<u>543 169,69 €</u>

Comptes arrêtés par CA du 25/06/2025



Président

Trésorier

ACTIF	N		N-1
	BRUT	AMORTISSEMENT	NET
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Installations techniques, matériels, outill	17 510,27 €	17 145,27 €	365,00 €
Autres immobilisations corporelles			
<i>Total immobilisations corporelles</i>	<u>17 510,27 €</u>	<u>17 145,27 €</u>	<u>365,00 €</u>
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Titre de Participation	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Autres immobilisations financières	4 275,63 €	4 275,63 €	4 201,43 €
<i>Total immobilisations financières</i>	<u>4 275,63 €</u>	<u>4 275,63 €</u>	<u>4 201,43 €</u>
<i>Total Actif Immobilisé</i>	<u>21 785,90 €</u>	<u>17 145,27 €</u>	<u>4 966,43 €</u>
STOCKS ET EN-COURS			
Marchandises	2 709,10 €		2 709,10 €
<i>Total stocks et en-cours</i>	<u>2 709,10 €</u>		<u>2 709,10 €</u>
CREANCES			
Clients et comptes rattachés	5 923,03 €		5 923,03 €
Autres créances	35 288,61 €		35 288,61 €
Produits à recevoir	34 547,38 €		34 547,38 €
<i>Total</i>	<u>75 759,02 €</u>		<u>75 759,02 €</u>
DIVERS			
Disponibilités	24 746,85 €		24 746,85 €
<i>Total divers</i>	<u>24 746,85 €</u>		<u>24 746,85 €</u>
Charges Constatées d'avance			
Charges Constatées d'avance	1 896,86 €		1 896,86 €
<i>Total charges constatées d'avance</i>	<u>1 896,86 €</u>		<u>1 896,86 €</u>
<i>Total Actif Circulant</i>	<u>105 111,83 €</u>	<u>0,00 €</u>	<u>85 120,24 €</u>
TOTAL GENERAL BILAN ACTIF	<u>126 897,73 €</u>	<u>17 145,27 €</u>	<u>90 686,67 €</u>

PASSIF		N		N-1
	BRUT	NET		
Report à nouveau	25 044,31 €	23 044,31 €		20 200,18 €
Report à nouveau	<u>23 044,31 €</u>	<u>23 044,31 €</u>		<u>20 200,18 €</u>
Résultat de l'exercice	6 343,16 €	6 343,16 €		2 844,13 €
Excédent ou Perte	<u>6 343,16 €</u>	<u>6 343,16 €</u>		<u>2 844,13 €</u>
Subventions d'investissement				
Subvention d'équipement	<u>0,00 €</u>	0,00 €		<u>0,00 €</u>
<u>Total subventions d'investissement</u>		<u>0,00 €</u>		<u>0,00 €</u>
<u>Total Fonds Propres</u>	<u>29 387,47 €</u>	<u>29 387,47 €</u>		<u>25 044,31 €</u>
Provisions pour risques				
Provisions pour risques	<u>0,00 €</u>	0,00 €		<u>0,00 €</u>
Provisions pour charges	12 571,00 €	12 571,00 €		10 292,00 €
Provisions pour charges	<u>12 571,00 €</u>	<u>12 571,00 €</u>		<u>10 292,00 €</u>
<u>Total provisions pour charges</u>	<u>12 571,00 €</u>	<u>12 571,00 €</u>		<u>10 292,00 €</u>
Emprunts et Dettes établis. Crédit				
Emprunts et Dettes établis. Crédit	6 449,26 €	6 449,26 €		25 603,28 €
<u>Total emprunts et dettes financières divers</u>	<u>6 449,26 €</u>	<u>6 449,26 €</u>		<u>25 603,28 €</u>
Emprunts et Dettes Financières Divers				
Emprunts et Dettes assimilés	36 494,39 €	36 494,39 €		4 867,22 €
<u>Total emprunts et dettes financières divers</u>	<u>36 494,39 €</u>	<u>36 494,39 €</u>		<u>4 867,22 €</u>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 062,25 €	7 062,25 €		3 500,92 €
Fournisseurs factures non parvenues	3 000,00 €	3 000,00 €		3 000,00 €
<u>Total dettes fournisseurs et comptes rattachés</u>	<u>10 062,25 €</u>	<u>10 062,25 €</u>		<u>6 500,92 €</u>
Dettes Fiscales et Sociales				
Dettes fiscales et sociales	14 788,09 €	14 788,09 €		12 378,94 €
<u>Total dettes fiscales et sociales</u>	<u>14 788,09 €</u>	<u>14 788,09 €</u>		<u>12 378,94 €</u>
Autres Dettes	0,00 €	0,00 €		0,00 €
Autres dettes	<u>0,00 €</u>	<u>0,00 €</u>		<u>0,00 €</u>
Produits constatés d'avance				
Produits constatés d'avance	<u>0,00 €</u>	0,00 €		<u>0,00 €</u>
<u>Total Dettes</u>	<u>67 793,99 €</u>	<u>67 793,99 €</u>		<u>10 000,00 €</u>
<u>TOTAL GENERAL BILAN PASSIF</u>	<u>109 752,46 €</u>	<u>109 752,46 €</u>		<u>57 350,36 €</u>
				<u>90 686,67 €</u>

Comptes arrêtés par CA du 25/06/2025

[Signature]

President

Trésorier